14) *conducere*] Hertil maa af det følgende *probabam* suppleres et *iudicabam*. — 19) *mihi-novissima*] for: *qua utinam mihi potius nov. fuisse*. — 30) *vetere in prov.*] paa venstre Rhinbred. —

auctore Tiberio accepit. Arminii uxor virilis sexus stirpem edidit: educatus Ravennæ puer quo mox ludibrio conficitatus sit, in tempore memorabo.

Fama dediti benigneque excepti Segestis vulgata, ut quibusque bellum invitis aut cupientibus erat, spe vel do- 5 lore accipitur. Arminium super insitam violentiam rapta uxor, subiectus servitio uxoris uterus vecordem agebant, volitabatque per Cheruscos, arma in Segestem, arma in Caesarem poscens. Neque probris temperabat: Egregium patrem, magnum imperatorem, fortem exercitum, quorum 10 tot manus unam mulierculam ayexerint. Sibi tres legiones, totidem legatos procubuisse; non enim se proditione neque adversus feminas gravidas, sed palam adversus armatos bellum tractare. Cerni adhuc Germanorum in lucis signa Romana; quae dis patriis suspenderit. Coleret Segestes 15 victam ripam, redderet filio sacerdotium hominum: Germanos numquam satis se excusaturos, quod inter Albim et Rhenum virgas et secures et togam viderint. Aliis gentibus ignorantia imperii Romani inexperta esse supplicia, nescia tributa; quae quoniam exuerint inritusque discesse- 20 rit ille inter numina dicatus Augustus, ille delectus Tiberius, ne imperitum adolescentulum, ne seditionis exercitum pavescerent. Si patriam, parentes, antiqua mallent quam dominos et colonias novas, Arminium potius gloriae ac libertatis quam Segestem flagitiosae servitutis ducem seque- 25 rentur. Conciti per haec non modo Cherisci sed conterminae gentes, tractusque in partis Inguiomerus Arminii patruus, veteri apud Romanos auctoritate; unde maior Cae-sari metus. Et ne bellum mole una ingrueret, Caecinam cum quadraginta cohortibus Romanis distrahendo hosti 30

3) *in tempore*] Det herom handlende Stykke er gaaet tabt.

4) *ut quibusque-cup. erat*] Graecisme, jfr. τοῦτ' ἡμοὶ ἔστι βουλομένω.

— 11) *tres legiones*] Varus's. — 16) *sac. hominum*] med Ringeagt om den apoteoserede Avgust. — 20) *nescia*] = ignota; jfr. gnarum, S. 4. — 26) *sed* for *sed etiam*. —

per Bructeros ad flumen Amisiam mittit, equitem Pedo praefectus finibus Frisiorum ducit. Ipse inpositas navibus quattuor legiones per lacus vexit; simulque pedes, eques, classis apud praedictum amnem convenere. Chauci cum auxilia pollicerentur, in commilitum adsciti sunt. Bructeros sua urentis expedita cum manu L. Stertinius missu Germanici fudit; interque caudem et praedam repperit undevicesimae legionis aquilam cum Varo amissam. Ductum inde agmen ad ultimos Bructerorum, quantumque Amisiam et Lupiam amnes inter, vastatum, haud procul Teutoburgensi saltu, in quo reliquiae Vari legionumque inseptae dicebantur.